
 

COMUNE DI SAN TEODORO 
PROVINCIA di SASSARI 

 
COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 496 del 23/06/2021 

REGISTRO GENERALE N. 496 del 23/06/2021 
 
Determinazione n. 19 del 22/06/2021 

 
OGGETTO: cig. n. Z1C3231D23  Determina affidamento fornitura vestiario per il personale della 

Polizia Locale a favore della ditta Giesse Forniture S.r.l. 

 

L’ anno duemilaventuno, il giorno ventidue del mese di giugno nel proprio ufficio ; 
 

                                         IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

Premesso che : 

 l’ufficio di Polizia Locale ha la necessità di procedere con urgenza  all’ acquisto del  
vestiario  per quanto attiene la divisa e gli accessori in dotazione al personale in 
servizio, in conformità al disciplinare tecnico regionale approvato con Decreto del 
Presidente della  Regione Sardegna n.75/2012 ; 

 Dato atto che l' affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento è 

consentito per Servizi e Forniture di importo inferiore ad € 40.000,00 ai sensi dell' art. 32 

comma 14, art. 36 comma 2 e art. 37 comma 1  del decreto legislativo n. 50 del 2016 e 

ss.mm.ii; 

 Visto il Dl 76/2000 convertito in legge n. 120/2000 art 1 comma 2  il quale consente l‟ affidamento 

diretto per importi fino a € 150.000,00 per lavori, servizi e forniture tranne per i servizi di ingegneria 

ed architettura il limite è € 75.000,00 sempre nel rispetto dell‟art. 30 del codice degli appalti ;  

  

Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, nel favorire sempre di 

più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di negoziazione, prevede 

l’ obbligo per gli enti locali : 

 di avvalersi delle convenzioni Consip, ovvero di utilizzare i parametri qualità 

prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma;  

 di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad 

altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del DPR 207/2010 per gli 

acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria; 

Accertato che ad oggi non sono attive convenzioni Consip aventi per oggetto la fornitura in 

argomento ; 

Considerato che attraverso il mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa) è 

stata individuata la società  ‘’ Giesse Forniture s.r.l.’’ con sede a Sassari, in via Carlo Felice n. 

33, specializzata nella fornitura di tutti i capi di vestiario e accessori in conformità alla 

normativa regionale per la Polizia Locale, che in anni passati, ha sempre dato prova di 

affidabilità nei tempi e nella qualità delle forniture ; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 496 del 23/06/2021 

Ritenuto pertanto di dover procedere all’acquisizione del vestiario e degli  accessori, 

mediante  attivazione della procedura di acquisto attraverso il M.E.P.A. nel rispetto del 

Regolamento per gli interventi in economia approvato dal Consiglio Comunale di San 

Teodoro; 

Visto al riguardo l’ordinativo Oda (ordine diretto di acquisto) di fornitura Mepa n° 6240320 

del 21/06/2021 per un importo complessivo pari ad   €  6.999,99 iva compresa ; 

 Acquisiti :             
- lo smart cig. n. Z1C3231D23  previsto dall‟A.V.C.P. per i contratti conclusi ai sensi del  

D.lgs. 50/2016  e ss.mmii. ; 

 
 Visti gli  art. 107, 109 C. 2, 183, 191 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 ; 

 Visto il vigente regolamento di Contabilità ; 

 Visto il D. Lgs. n°80 del 31/03/1998 ; 

 Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 

 Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

 Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

 Visto lo statuto comunale; 

 Visto il regolamento comunale sull‟ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 Visto il regolamento comunale dei contratti; 

 Visto il regolamento comunale sui controlli interni;  

 Visto  il  bilancio  anno 20201  approvato con delibera di consiglio n. 22 del  10/05/2021 ; 

 Visto il Dup  2021/2023 ; 

 

- Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 1670  Art. 1  denominato “ 

Spese per il vestiario di servizio al personale ”  del bilancio e sul capitolo 1900 art. 1  

denominata „‟ Polizia amministrativa , prestazioni di servizi ‟‟ del bilancio   finanziario  

2021-2023 – Annualità 2021,  sufficientemente capienti ; 

 

    Rilevato  che sono state rispettate le disposizioni di cui al Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 

33  concernente il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, con pubblicazione 

nell‟apposita sezione  “ Amministrazione trasparente ”   

                                                                DETERMINA 
 
 Di affidare alla ditta ‘’ Giesse Forniture S.R.L. con sede a Sassari in via Carlo Felice n. 33,  la 
fornitura dei capi di vestiario estivo e accessori conformi alla normativa regionale; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 496 del 23/06/2021 

 Di impegnare la somma complessiva di € 6.999,99  (IVA compresa), necessarie per 
l’acquisto del vestiario di servizio per il personale della Polizia Locale; 

 Di imputare la spesa di € 6.999,99  (IVA compresa) ai fondi di cui all’intervento 
1030102  Cap. 1670 Art. 1 ,  assegnato a questo Servizio per l’esercizio 2021 che 
presenta in conto competenza e cassa la necessaria disponibilità ; 

 Di impegnare, ai sensi dell‟articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 

contabile applicato all.4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono 

esigibili, come riportato nel cronoprogramma della spesa di cui sotto: 

 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 1670/1 Descrizione SPESE PER IL VESTIARIO DI SERVIZIO AL 

PERSONALE   POLIZIA   LOCALE 

Miss./Progr. 03.01. PdC finanz. 1.03.01.02.004 Spesa non 

ricorr. 

x 

Centro di costo  Compet. Econ. 2021 

SIOPE 1208 CIG Z1C3231D23 CUP NON 

PREVISTO 

Creditore Giesse Forniture S.R.L. 

Causale VESTIARIO PER IL PERSONALE DELLA POLIZIA LOCALE 

Modalità 

finan. 

 Finanz. da FPV NO 

Imp./Pren. n. 
X Importo € 6.999,99 Frazionabile in 

12 

NO 

 
 

 Di provvedere alla liquidazione mediante emissione bonifico bancario  utilizzando il 

Codice Iban: IT40G0101517200000000045185 a favore della Giesse Forniture S.R.L. ;     

 Di dare atto che l‟ esigibilità dell‟ obbligazione avverrà entro il 31/12/2021 ; 

 Di provvedere alla liquidazione della fattura entro 30 giorni così come stabilito dalla legge, 

con decorrenza dalla data di ricezione dal protocollo generale, la stessa deve essere 

corredata dal D.U.R.C. e con ulteriore atto di liquidazione ; 

 di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all‟articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica: 

  di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all‟articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell‟azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

  di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall‟art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che  il presente provvedimento, 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 496 del 23/06/2021 

oltre all‟impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell‟ente; 

  di dare atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini dell‟amministrazione trasparente di 

cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

  di rendere noto ai sensi dell‟art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il 

sig. Pischedda Giovanni ; 

  di trasmettere il presente provvedimento ai sensi dell‟art.151, comma  4 del D.Lgs 

n°267/2000  all‟Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l‟attestazione della copertura 

finanziaria e all‟Ufficio segreteria per l‟inserimento nella raccolta generale; 

 Di Pubblicare il presente atto all’albo pretorio comunale on- line per 15 giorni consecutivi. 

 

               Istr. A.  Zirottu A. 

                                                                     Il Responsabile dell’  Area di Vigilanza 

                                                                                    ( Pischedda Giovanni ) 

 

 

  

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 496 del 23/06/2021 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell‟art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell‟art. 7 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 640 del 22/06/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio PISCHEDDA GIOVANNI in data 

22/06/2021 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 640 del 22/06/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell‟art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2021 1 1670 1 636 1 6.999,99 

 

Visto di Regolarita‟ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio VARRUCCIU VALTER  il 

23/06/2021. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1145 

 
Il 23/06/2021 viene pubblicata all‟Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 496 del 23/06/2021 con 

oggetto 

 

cig. n. Z1C3231D23  Determina affidamento fornitura vestiario per il personale della Polizia Locale a 

favore della ditta Giesse Forniture S.r.l. 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell‟art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  PISCHEDDA GIOVANNI il 23/06/2021
1
 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI SAN TEODORO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


